[image: image1.jpg]

Сельское поселение Куть-Ях

  Нефтеюганский район

   Ханты-Мансийский автономный округ - Югра

АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КУТЬ-ЯХ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	17.04.2025
	№
	71

п. Куть-Ях

О внесении изменений в постановление администрации сельского поселения

Куть–Ях от 08.11.2018 № 203 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Куть-Ях на 2023-2027 годы» (в ред. от 10.04.2019 № 61, от 15.08.2019 № 159, от 26.12.2019 № 229, от 25.05.2020 № 71, от 13.10.2020 № 125, от 30.11.2020 № 147, от 25.12.2020 №165, от 25.03.2021 № 37, от 24.01.2022 №2, от 29.12.2022 № 220, от 23.01.2024 № 4, от 28.12.2024 №204)
В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, руководствуясь постановлением администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2016 №167 «О порядке разработки и реализации муниципальных программ муниципального образования сельское поселение Куть-Ях», п о с т а н о в л я ю:

1. Внести изменения в постановление администрации сельского поселения Куть-Ях от 08.11.2018 № 207 «Об утверждении муниципальной программы «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Куть-Ях на 2023-2027 годы» (в ред. от 10.04.2019 № 61, от 15.08.2019 № 159, от 26.12.2019 № 229, от 25.05.2020 № 71, от 13.10.2020 № 125, от 30.11.2020 № 147, от 25.12.2020 №165, от 25.03.2021 № 37, от 24.01.2022 № 2, от 29.12.2022 № 220, от 23.01.2024 № 4, от 28.12.2024 № 204), изложив приложение к постановлению в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
2.
Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в бюллетене «Куть-Яхский вестник» и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления сельского поселения Куть-Ях.

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его официального обнародования.

4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Временно исполняющий полномочия

главы поселения

З.Х.Бунина

	Приложение к
постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 17.04.2025 № 71
«Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Куть-Ях

от 08.11.2018 № 203

	Таблица 1

Паспорт

муниципальной программы сельского поселения Куть-Ях
	Наименование муниципальной программы
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения Куть-Ях на 2023-2027 годы
	Сроки реализации муниципальной программы
	2023-2027 годы

	Тип муниципальной программы
	Муниципальная программа

	Куратор муниципальной программы

	Ответственный исполнитель муниципальной программы
	Администрация сельского поселения Куть - Ях

	Соисполнители муниципальной программы
	нет

	Национальная цель
	нет

	Цели муниципальной программы
	Повышение эффективности системы защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера.
Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения

	Задачи муниципальной программы
	Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера сельского поселения Куть-Ях

Усиление противопожарной защиты населения сельского поселения Куть-Ях

	Подпрограммы

	Целевые показатели муниципальной программы
	№ п/п
	Наименование целевого показателя
	Документ -основание
	Значение показателя по годам

	Базовое значение

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027
	На момент окончания реализации муниципальной программы
	Ответственный исполнитель/соисполнитель за достижение показателей

	1
	Совершенствование системы предупреждения и защиты населения от чрезвычайных ситуаций – 100%
	Указ Президента РФ от 11.01.2018 № 12 "Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года"
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	2
	Создание необходимых условий для обеспечения пожарной безопасности, защиты жизни и здоровья граждан - 100%
	Указ Президента РФ от 01.01.2018 № 2 "Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области пожарной безопасности на период до 2030 года"
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	3
	Дезинфекция семейных и групповых очагов в многоквартирных домах и общежитиях, мест общего пользования и мест проживания от короновиркусной инфекции – 100%
	Указ Президента РФ от 11.01.2018 № 12 "Об утверждении Основ государственной политики Российской Федерации в области защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций на период до 2030 года"
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0
	100,0

	100,0
	100,0

	Параметры финансового обеспечения муниципальной программы
	Источники финансирования
	Расходы по годам (рублей)

	Всего
	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	всего
	233 800,00
	25 200,00
	70 200,00
	58 000,00
	25 200,00
	55 200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Бюджет Нефтеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	233 800,00
	25 200,00
	70 200,00
	58 000,00
	25 200,00
	55 200,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 2

РАСПРЕДЕЛЕНИЕ

 финансовых ресурсов муниципальной программы

	 №

Основного мероприятия)
	Основное мероприятие муниципальной программы <1>
	Ответственный исполнитель / соисполнитель <2>
	Источники финансирования
	Финансовые затраты на реализацию (рублей) <3>

	всего
	в том числе

	2023
	2024
	2025
	2026
	2027

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	1.
	Техническое обслуживание пожарных водоемов
(показатель № 1)
	Администрация сельского поселения Куть-Ях

	всего
	90 000,00
	0,00
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	90 000,00
	0,00
	30 000,00
	30 000,00
	0,00
	30 000,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	2
	Подготовка водосливных и водосточных канав к паводку, очистка водоотводных лотков, водопропускных труб.
(показатель № 1)

	Администрация сельского поселения Куть-Ях
	всего
	15 000,00
	0,00
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	15 000,00
	0,00
	15 000,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	3
	Приобретение и установка автономных пожарных извещателей с GSM-модулем

(показатель № 2)

	всего
	128 800,00
	25 200,00
	25 200,00
	28 000,00
	25 200,00
	25 200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	128 800,00
	25 200,00
	25 200,00
	28 000,00
	25 200,00
	25 200,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	4
	Проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)
(показатель № 3)"

	всего
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	Всего по муниципальной программе

	всего
	233 800,00
	25 200,00
	70 200,00
	58 000,00
	25 200,00
	55 200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	233 800,00
	25 200,00
	70 200,00
	58 000,00
	25 200,00
	55 200,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	в том числе:

	Ответственный исполнитель
	МУ «Администрация сельского поселения Куть-Ях»
	всего
	233 800,00
	25 200,00
	70 200,00
	58 000,00
	25 200,00
	55 200,00

	федеральный бюджет
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет автономного округа
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	бюджет Нефеюганского района
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

	местный бюджет
	233 800,00
	25 200,00
	70 200,00
	58 000,00
	25 200,00
	55 200,00

	иные источники
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00
	0,00

Таблица 3
ПЕРЕЧЕНЬ

 основных мероприятий муниципальной программы

	 № основного мероприятия

	Наименование основного мероприятия
	Направления расходов основного мероприятия
	Наименование порядка, номер приложения (при наличии) либо реквизиты  нормативно правового акта утвержденного Порядка

	1
	2
	3
	4

	Цели:
1. Повышение эффективности системы защиты граждан от чрезвычайных ситуаций природного техногенного характера;

2. Обеспечение пожарной безопасности на территории сельского поселения и безопасности людей на водных объектах на территории сельского поселения.

	Задачи:
1. Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера сельского поселения Куть-Ях;

2. Усиление противопожарной защиты населения сельского поселения Куть-Ях.

	1.
	Техническое обслуживание пожарных водоемов
(показатель № 1)
	Данные программные мероприятия направлены на:

- техническое обслуживание сетей наружного противопожарного водоснабжения позволяет принять оперативное решение в тушении пожаров, создать необходимые условий для забора в любое время года воды из источников наружного водоснабжения, расположенных на территории сельского поселения Куть-Ях;

	2.
	Подготовка водосливных и водосточных канав к паводку, очистка водоотводных лотков, водопропускных труб.
(показатель № 1)
	- оборудование мест проживания маломобильных, социально-неадаптированных и маломобильных граждан автономными пожарными извещателями позволит сохранить жизнь и здоровье граждан.

	3.
	Приобретение и установка автономных пожарных извещателей с GSM-модулем (показатель № 2)
	- подготовка водосливных и водосточных канав к паводку, очитка водоотводных лотков, водопропускных труб в весенне-летний противопаводковый период позволяет снизить возможный ущерб жилым и хозяйственным объектам от негативного воздействия паводковых вод.

	4.
	Проведение санитарно-противоэпидемиологических мероприятий, связанных с профилактикой и устранением последствий распространения новой короновирусной инфекции (COVID-19)
(показатель № 3)"
	- проведение мероприятий по дезинфекции общественных пространств и мест общего пользования сельского поселения Куть-Ях.

».